
 [ f t
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ  

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

г. Брянск
16.09.2024 № 247

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
♦ ^ 6 » сентлбрл гоМг.
Регистрационный номер м

О внесении изменений в приказ управления 
ветеринарии Брянской области от 3 июля 2017 года 
№ 211 «Об утверждении перечня неиспользуемых 
(бесхозяйных) скотомогильников, подлежащих 
ликвидации на территории Брянской области»

В соответствии с разделом 4 Порядка ликвидации неиспользуемых 
(бесхозяйных) скотомогильников на территории Брянской области, 
утвержденного постановлением Правительства Брянской области от 20 марта 
2017 года № 106-п, на основании результатов ветеринарно-санитарного 
освидетельствования неиспользуемого (бесхозяйного) скотомогильника 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Перечень неиспользуемых (бесхозяйных) скотомогильников, 
подлежащих ликвидации на территории Брянской области, утвержденный 
приказом управления ветеринарии Брянской области от 3 июля 2017 года 
№ 211 (с учетом изменений, внесенных приказами управления ветеринарии 
Брянской области от 29 мая 2018 года № 135, от 27 июля 2018 года № 214, 
от 5 сентября 2018 года № 259, от 18 октября 2018 года № 297,
от 21 ноября 2018 года № 332, от 4 декабря 2018 года № 347,
от 26 декабря 2018 года № 404, от 4 февраля 2019 года № 23, 
от 21 февраля 2019 года № 33, от 1 марта 2019 года № 43, от 9 апреля
2019 года № 73, от 30 апреля 2019 года № 88, от 21 августа 2019 года № 167, 
от 8 ноября 2019 года № 244, от 13 февраля 2020 года № 50, от 9 сентября
2020 года № 152, от 6 ноября 2020 года № 183, от 17 декабря 2020 года 
№ 239, от 8 февраля 2021 года № 38, от 20 февраля 2021 года № 52,
от 11 марта 2021 года № 105, от 29 марта 2021 года № 167, от 8 апреля
2021 года № 190, от 26 мая 2021 года № 286, от 20 апреля 2022 года № 337, 
от 7 июня 2022 года № 563, от 30 июня 2022 года № 728, от 17 августа
2022 года № 875, от 11 октября 2022 года № 1018, от 3 февраля 2023 года 
№ 28, от 22 ноября 2023 года № 340) (далее -  Перечень), внести следующие 
изменения:



1.1. Дополнить Перечень пунктами 440-444 согласно приложению.
2. Опубликовать приказ на интернет-портале правовой информации 

w w w.pravo.gov.ru.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей 

начальника управления ветеринарии Брянской области Колчина В.В., 
Якушева А.В.

Начальник
управления А.А. Емельяненко

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 
к приказу управления ветеринарии 

Брянской области 
16.09.2024 № 247

№
п/п

Муниципаль 
ный район 
(городской 

округ, 
муниципальн 

ый округ)

Населенный
пункт

Описание местонахождения Последнее
захоронен

ие
биологиче

ских
отходов

Соответствие
объекта

ветеринарно
санитарным
требованиям

Номер акта 
обследования 

неиспользуемог 
о(бесхозяйного) 
скотомогильник 

а
440. Севский пос. Косицы в 0,5 км от пос. Косицы 

Севского муниципального 
района

географические координаты: 
Ш 52.03.985 Д 34.29.259

2000 год № 1 
от 12.08.2024

441. Севский с. Подлесные 
Новоселки

в 4 км от с. Подлесные 
Новоселки Севского 

муниципального района 
географические координаты: 

Ш 52.04.024 Д 34.13.537

2007 год № 2 
от 12.08.2024

442. Севский с. Поздняшовка в 1,35 км от с. Поздняшовка 
Севского муниципального 

района
географические координаты: 

Ш 51.59.134 Д 34.21.188

2011 год № 3 
от 12.08.2024

443. Севский с. Хинель в 1 км от с. Хинель Севского 
муниципального района 

географические координаты: 
Ш 52.12.723 Д 34.30.130

2004 год № 4  
от 14.08.2024



444. Севский с. Подывотье в 1,95 км от с. Подывотье 2000 год - № 5
Севского муниципального от 14.08.2024

района
географические координаты:

Ш 52.17.909 Д 34.33.988


